
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/2
Impressão: 05/07/2025 às
16h02m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 27/05/2014 às 10:01.

Local: Licitações, Pregão Presencial.

Pregão Presencial 02/2014 - Registro de Preço

PREGAO PRESENCIAL Nº 02/2014

REGISTRO DE PREÇOS

AVISO:

O Consórcio  Intermunicipal  de Desenvolvimento Econômico,  Social,  Ambiental  e  Turístico do
Complexo Nascentes do Pantanal/ CIDESAT, por intermédio do seu Pregoeiro, designado pela
portaria nº. 02/2014 torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS  para  contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de
instrumentalização de informações da administração pública direta e indireta, consistindo em
consultoria e análise jurídica de dados; e coleta de dados via sistema de protocolo e ouvidoria. A
sessão de processamento do citado Pregão será realizada na sede do CIDESAT, localizado na Rua
Rio de Janeiro, nº 1125 – Jd. Santa Maria - CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT,
iniciando-se às 14:00 horas do dia 06 de junho de 2014. Cópia do EDITAL e de seus anexos
pode rão  se r  ob t i das  na  sede  do  C IDESAT .Dema i s  i n fo rmações  no  s i t e :
www.nascentesdopantanal.org.br.

São José dos Quatro Marcos/MT, 26 de maio de 2014.

Dariu Antônio Carniel - Pregoeiro Oficial

 

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO - 02/2014

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social,  Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, Dariu Antônio Carniel, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria 02/2014, especialmente pela Lei nº 10.520/2002 e alterações posteriores,
a vista do resultado final do Pregão Presencial Registro de Preço Nº 02/2014 resolve: ADJUDICAR
os Itens 01 e 03 do Processo nº. 02/2014 à Empresa Vencedora conforme a seguir: Assis e
Brandão Advogados Associados, CNPJ Nº 11.653.000/0001-07, vencedora dos respectivos itens
com os respectivos valores: Item 1- R$ 1.434.000,00, Item 3- R$ 1.122.000,00,   perfazendo um

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-presencial#listagem
http://www.nascentesdopantanal.org.br/


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/2
Impressão: 05/07/2025 às
16h02m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

valor  TOTAL de  R$ 2.556.000,00(Dois  Milhões,  Quinhentos  e  cinquenta  e  seis  mil  reais).  E
ADJUDICARos Itens 02 e 04 do Processo nº. 02/2014 à Empresa Vencedora conforme a seguir:
FRANCISCO  DE  ASSIS  DA  SILVA  INFORMÁTICA-ME,  inscrita  no  CNPJ:  10.553.737/0001-95,
vencedora dos respectivos itens com os respectivos valores: Item 2- R$ 475.200,00, Item 4- R$
356.000,  perfazendo um valor TOTAL de R$ 831.200,00(Oitocentos e Trinta e Um Mil e Duzentos
reais)

São José dos Quatro Marcos, aos 06 dias do mês de junho do ano de 2014.

DARIU ANTONIO CARNIEL

Pregoeiro

ANEXOS:

 EDITAL PREGÃƒO PRESENCIAL 02/2014 - REGISTRO DE PREÃ‡O - Publicado: 27/05/2014 às
10h01m - [pdf] - [890.5 KB]

 ATA DA SESSÃƒO PÃšBLICA PREGÃƒO 02/2014 - Publicado: 27/05/2014 às 10h01m - [pdf] -
[202.2 KB]

 ATA REGISTRO DE PREÃ‡O 01-2014 - Publicado: 27/05/2014 às 10h01m - [pdf] - [165.9 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/1437-pregao-presencial-02-2014-registro-de-pre
co


